

Government of the People's Republic of Bangladesh
Ministry of Agriculture
National Agricultural Technology Project (NATP): Phase-1
Project Coordination Unit (PCU), AIC Bhaban (3rd Floor)
BARC Complex, Farmgate, Dhaka-1215

NATP: Phase-1/PCU-210/FH: M&E/2010/974 Date: 24.11.2010

Subject: Request for Expression of Interest (EOI) for appointment of Firm for Concurrent Monitoring and Evaluation activities of NATP: Phase-1.

Government of the People's Republic of Bangladesh has received a loan from International Development Association (IDA) and International Fund for Agricultural Development (IFAD) against IDA Credit No. 4386-BD for implementation of National Agricultural Technology Project (NATP): Phase-1.

The EOI and terms of reference are available in the websites: www.barc.gov.bd, www.cptu.gov.bd and in the UNDB-dg Market.

Table with 2 columns: No., Ministry : Agency : EOI No. & date : Head of procuring entity : Procurement method : Budget & source of fund : Development partner : Project code : Project name : EOI submission : Closing date & time : EOI opening date & time : EOI opening place : Brief description of services : Qualification & experiences : Address of official inviting EOI : TOR & information : Contact persons

নির্বাচন কমিশন সচিবালয়

ছবিসহ ভোটার তালিকা প্রণয়ন ও জাতীয় পরিচয়পত্র প্রদানে সহায়তা প্রদান প্রকল্প
ইসলামিক ফাউন্ডেশন ভবন (৭ম তলা)
আপারগাঁও, ঢাকা

নং- ছঃ কোটাকার/আপারগাঁও/বিডি/নিয়োগ/০০২/২০০৭/২৭৭ তারিখঃ ২৫ নভেম্বর, ২০১০

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

নির্বাচন কমিশন সচিবালয়ের অধীন "ছবিসহ ভোটার তালিকা প্রণয়ন ও জাতীয় পরিচয়পত্র প্রদানে সহায়তা প্রদান" প্রকল্পের আওতায় প্রকল্পের জন্য নিম্নবর্ণিত শূন্য পদগুলোতে সম্পূর্ণ স্থায়ী ভিত্তিতে প্রকল্প চলাকালীন সময়ের জন্য পূরণের লক্ষ্যে প্রকৃত বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হতে বর্ণিত শর্তসাপেক্ষে দরখাস্ত আহ্বান করা যাবেঃ

Table with 4 columns: ক্রমিক নং, পদের নাম ও সাকুল্য বেতন, পদের সংখ্যা, প্রয়োজনীয় শিক্ষাগত যোগ্যতা

- শর্তাবলীঃ
(১) ৩০/১১/২০১০ তারিখে প্রার্থীর বয়সসীমা সর্বোচ্চ ৩০ বছর হতে হবে।
(২) আবেদনপত্র প্রার্থীর নাম, পিতা/স্বামীর নাম, মাতার নাম, স্থায়ী ঠিকানা, বর্তমান ঠিকানা, নিজ জেলা, জাতীয়তা, জন্ম তারিখ, ৩০/১১/২০১০ তারিখে বয়স, শিক্ষাগত যোগ্যতা অবশ্যই উল্লেখ করতে হবে।
(৩) আবেদনপত্রের সাথে ৩ কপি পাসপোর্ট সাইজের সত্যায়িত ছবি, প্রথম শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক প্রদত্ত চারিত্রিক সনদপত্র সংশ্লিষ্ট ইউনিয়ন পরিষদ/পৌরসভার মেয়র অথবা সিটি কর্পোরেশনের ওয়ার্ড কমিশনার প্রদত্ত নাগরিকত্ব সনদ ও জাতীয় পরিচয়পত্রের সত্যায়িত কপি, সকল শিক্ষাগত যোগ্যতার সনদপত্রের সত্যায়িত কপি এবং ১০০/= টাকা মূল্যমানের অফেরতযোগ্য পোস্টাল অর্ডার/যে কোন তফসিল ব্যাংকের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট (প্রকল্প পরিচালক, ছবিসহ ভোটার তালিকা প্রণয়ন ও জাতীয় পরিচয়পত্র প্রদানে সহায়তা প্রদান, নির্বাচন কমিশন সচিবালয় এর অন্তর্ভুক্ত) প্রার্থীর ডাক যোগাযোগের ঠিকানা ও ৫/= টাকার অব্যবহৃত ডাকটিকিট সম্বলিত ৯x৪" সাইজের একটি খাম এবং প্রয়োজ্য ক্ষেত্রে অন্যান্য কাগজপত্র সংযুক্ত করতে হবে।
(৪) মুক্তিযোদ্ধা ও শহীদ মুক্তিযোদ্ধার সন্তানদের ক্ষেত্রে বাংলাদেশ মুক্তিযোদ্ধা বিষয়ক মন্ত্রণালয় কর্তৃক প্রদত্ত পিতা/মাতা মুক্তিযুদ্ধের সনদপত্রের সত্যায়িত কপি সংযুক্ত করতে হবে।
(৫) উপজাতীয় প্রার্থীদের ক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষ (সার্কেল চিফ/জেলা প্রশাসক) প্রদত্ত সনদপত্র আবেদনপত্রের সাথে সংযুক্ত করতে হবে।
(৬) যে পদের জন্য আবেদন করা হয়েছে স্পষ্ট অক্ষরে সে পদের নাম এবং নিজ জেলার নাম খামের উপর লিখতে হবে।
(৭) অসম্পূর্ণ ভুল তথ্যপূর্ণ ও বিলম্বে প্রাপ্ত আবেদনপত্র বাতিল বলে গণ্য হবে।
(৮) সরকারি বিধান অনুযায়ী প্রার্থীদের জন্য নির্ধারিত কোটাসহ নিয়োগের অন্যান্য শর্তাবলী ও আনুষ্ঠানিকতা পালন করা হবে।
(৯) আবেদনকারীগণকে পরীক্ষায়/সাক্ষাৎকারে উপস্থিত হওয়ার জন্য কোন প্রকার টিএ/ডিএ দেয়া হবে না।
(১০) আবেদনপত্র অবশ্যই প্রকল্প পরিচালক, ছবিসহ ভোটার তালিকা প্রণয়ন ও জাতীয় পরিচয়পত্র প্রদানে সহায়তা প্রদান প্রকল্প, নির্বাচন কমিশন সচিবালয়, ইসলামিক ফাউন্ডেশন ভবন (৭ম তলা), আপারগাঁও, ঢাকা এর নিকট ডাকযোগে আগামী ১৫/১২/২০১০ তারিখের মধ্যে শুধুমাত্র অফিস চলাকালীন সময়ে পৌঁছাতে হবে।
(১১) নিজ জেলা ও শিক্ষাগত যোগ্যতা সম্পর্কে ভুল সনদপত্র প্রদানকারীদের বিরুদ্ধে প্রচলিত আইন অনুযায়ী শাস্তিমূলক ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে।
(১২) আবেদনপত্রের সাথে দাখিলকৃত কোন কিছুই ফেরত দেয়া হবে না। এ নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের কারণে কর্তৃপক্ষ আবেদনকারীর পরীক্ষা গ্রহণ/ইন্টারভিউ কার্য ইস্যু বা শূন্য পদটি পূরণ করতে বাধ্য থাকবে না। আবেদনপত্র বাছাইয়ের পর কেবলমাত্র উপযুক্ত বিবেচিত প্রার্থীদেরকে লিখিত/মৌখিক/ব্যবহারিক পরীক্ষা বা সকল পরীক্ষার জন্য ডাকা হবে।
(১৩) কোন ধরনের তদবির/সুপারিশ প্রার্থীর অযোগ্যতা হিসাবে বিবেচিত হবে।
(১৪) যে কোন বিষয়ে কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্ত চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।

আবতারোজ্জামান সিদ্দিকী
ব্রিগেডিয়ার জেনারেল
প্রকল্প পরিচালক
ফোনঃ ৮১৫৩১৯৫

বেড়া পৌরসভা কার্যালয়

বেড়া-পাবনা

নিলাম বিজ্ঞপ্তি

বিজ্ঞপ্তি নং-০২/২০১০-২০১১

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট ঠিকাদারী প্রতিষ্ঠান ও অত্র পৌরসভার ২০১০-২০১১ইং সালের তালিকাভুক্ত ও হালনাগাদ সনদ ঠিকাদারের নিকট থেকে নিম্নোক্ত স্থানগুলো (যেখানে যে অবস্থায় আছে) নিলাম বিক্রয়ের নিমিত্তে সিলমোহরকৃত খামে দরপত্র আহ্বান করা যাবে। দরপত্র সিডিউল ও আনুসঙ্গিক কাগজপত্রাদি আগামী ২০-১২-২০১০ইং তারিখ অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত নিম্নবর্ণিত মূল্যে (অফেরতযোগ্য) পৌরসভার হিসাবরক্ষকের নিকট হতে ক্রয় করা যাবে। বিস্তারিত তথ্য অফিস চলাকালীন সময়ে প্রকৌশল বিভাগ হতে জানা যাবে।

Table with 3 columns: ক্রমিক নং, বিবরণ, সিডিউলের মূল্য

Table with 3 columns: দরপত্র বিক্রয়ের সর্বশেষ তারিখ ও সময়, দরপত্র দাখিলের তারিখ ও সময়, দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়

- শর্তাবলীঃ
১। সর্বোচ্চ দরদাতার দরপত্র গ্রহণ করা হবে। দরপত্রের সহিত উদ্ধৃত দরের ২৫% হারে বায়নার টাকা ও ৩% হারে আয়কর এর অর্থ পৃথকভাবে যে কোন তফসিলভুক্ত ব্যাংক হতে মেয়র, বেড়া পৌরসভার অনুকূলে সিডি/পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে জমা প্রদান করতে হবে। অন্যথায় দরপত্র সরাসরি বাতিল বলে গণ্য হবে।
২। দরপত্র মূল্যায়ন কমিটি কর্তৃক অনুমোদন সাপেক্ষে কার্যদেশ প্রদানের পর ২৫% বায়নার টাকা সমন্বয় করতঃ অবশিষ্ট ৭৫% টাকা ০৭ (সাত) দিনের মধ্যে অবশ্যই পরিশোধ করতে হবে। অন্যথায় উদ্ধৃত দরের ২৫% হারে বায়নার টাকা বাজেয়াপ্তসহ কার্যদেশ বাতিল বলে গণ্য হবে।

মেঃ আব্দুল আজিজ খান
সহকারী প্রকৌশলী
বেড়া পৌরসভা, পাবনা

Government of the People's Republic of Bangladesh
Office of the Chief Engineer
Health Engineering Department (HED)
Ministry of Health and Family Welfare
105-106, Motijheel C/A, Dhaka-1000.

Memo No. MOHFW/HNPS/HEd/GOB/MCWC-Shariatpur/Tender-60/2010/66 Date: 22-11-2010

Tender Notice

Sealed tenders are hereby invited from the eligible tenderers for Construction of 20-Bed Mother & Child Welfare Centre (MCWC) at Shariatpur district under GOB Development Budget. The details of the tender are shown in the table below:

Table with 2 columns: No., Ministry : Agency : Procuring entity name : Procuring entity code : Procuring entity district : Invitation for : Invitation Ref No. : Date

KEY INFORMATION
9 Procurement method National Competitive Tendering - Open Tendering Method (OTM).

FUNDING INFORMATION
10 Budget and source of funds Government of Bangladesh (GOB) under Development Budget.
11 Development partner N/A

Table with 2 columns: No., Project/programme code : Project/programme name : Tender package No. : Tender package name : Tender publication date : Tender last selling date and time : Tender submission date and time : Tender opening date and time : Name & address of the office(s) for -- selling of tender documents (principal) : -Receiving Tender Document : Opening tender document : Place/date/time of pre-tender meeting (optional)

INFORMATION FOR TENDERER

22 Eligibility of tenderer The tenderer shall have a general experience in the construction works of at least 5 (five) years. The minimum required number of similar contracts completed shall be 1 (one) over a period of 5 (five) years. Similar means construction of buildings of a nature complexity & construction technology similar to the proposed work. Which is described in respective schedule.

The package wise required annual construction turnover, tender capacity and liquid asset are given below:

Table with 8 columns: Sl No., Identification of package, Name of work (with location), Tender security amount in lac taka, Liquid asset in lac taka, Required average annual turnover in lac taka, Tender capacity in lac taka, Completion time in weeks/ months

PROCURING ENTITY DETAILS

Table with 2 columns: No., Name of official inviting tender : Designation of official inviting tender : Address of official inviting tender : Contact details of official inviting tender : Special instructions

M A Rahim Moral
Superintending Engineer (P & A, In-Charge)
HED, Head Office